
1 

Z á p i s 
 

z 19. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 9.11. 2022 od 8:30 hodin 

v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost P1.906 Albrechta z Valdštejna 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni:      Ing. J. Král, Ing. J. Šalda, Ing. M. Machů, Ing. Z. Praus, p. J. Špaček 

 

    

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu. 

4. Informace o aktuálním stavu vypořádání finančních závazků vůči Královéhradeckému kraji 

souvisejících s předfinancováním a kofinancováním projektů „Modernizace odbavovacího 

systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje“.  

5. Představení navrhovaných změn Smluvních přepravních podmínek IDS IREDO a Tarifu IDS 

IREDO s platností od 11.12.2022. 

6. Majetkoprávní záležitosti v oblasti dopravy. 

7. Termíny jednání Výboru pro dopravu pro rok 2023. 

8. Různé. 

9. Závěr. 

 

K bodu 1. 

Zahájení. 

 
19. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 8:30 hodin Ing. 

Ladislav Brykner, předseda Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvítal 

všechny přítomné včetně hostů. Poté: 

• konstatoval, že je přítomno 10 členů výboru – 19. zasedání je usnášeníschopné  

 

K bodu 2. 

Schválení programu. 

 

Ing. Brykner předložil návrh na schválení programu 19. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje. 

 

 

 1. hlasování: 

         Pro  10 

         Proti  0         

         Zdržel se     0  

  

Návrh byl přijat. 

 

 
USNESENÍ VD/19/81/2022 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I. s ch v a l u j e 



2 

program 19. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

K bodu 3. 

Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu. 

     

  

Ing. Brykner předložil návrh na: 

• schválení přizvaných hostů na 19. jednání Výboru – Ing. T. Jurček (vedoucí odboru dopravy a 

silničního hospodářství KÚ KHK), JUDr. J. Janeček Ph.D. (vedoucí odboru majetkoprávního 

KÚ KHK), p. P. Moravec (jednatel OREDO s.r.o.) 

• jmenování zapisovatele zápisu – Ing. Alena Šandová 

• volbu ověřovatele zápisu – p. Jiří Prokop 

 

schválení přizvaných hostů, jmenování zapisovatele, volba ověřovatele zápisu 

 

 

2. hlasování: 

         Pro 10 

         Proti   0 

         Zdržel se     0 

 

Návrh byl přijat. 

 

 
USNESENÍ VD/19/82/2022 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I. s ch v a l u j e 

přítomnost hostů: Ing. Jurček, JUDr. Janeček Ph.D., p. Moravec 

 

II. j m e n u j e 

Ing. Alena Šandovou, zapisovatelkou zápisu 

 

III. v o l í 

pana Jiřího Prokopa, ověřovatele zápisu 

 

 

K bodu 4. 

Informace o aktuálním stavu vypořádání finančních závazků vůči Královéhradeckému kraji 

souvisejících s předfinancováním a kofinancováním projektů „Modernizace odbavovacího 

systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje“. 

 

Pan Moravec, jednatel společnosti OREDO s.r.o., sdělil, že I. fáze projektu „Modernizace 

odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje“ se týkala 

zejména odbavovacích zařízení a centrálních systémů IDS IREDO a II. fáze tohoto projektu se týkala 

externích informačních panelů a centrálního dispečerského pracoviště IDS IREDO. Dále zdůraznil, že 

nadměrné odpočty DPH z obou projektů činily celkem 21 mil. Kč a z toho 13 mil. Kč nadměrných 

odpočtů DPH správce daně rozporuje. Aktuální závazek vůči Královéhradeckému kraji je 6,2 mil. Kč. 

Pan Moravec popsal, jak probíhá proces se správcem daně ohledně nadměrných odpočtů DPH od roku 

2011 až do letošního roku. V březnu a v červnu 2022 Nejvyšší správní soud zrušil rozsudky Krajského 

soudu a nařídil nová projednání, 26.10.2022 Krajský soud opětovně zamítl žaloby vůči Odvolacímu 

finančnímu ředitelství v Brně a nyní OREDO s.r.o. čeká na písemné zdůvodnění rozsudku a následně 

po právní analýze navrhne další postup.  

 



3 

Obsahem Dodatku č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 

Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ a Dodatku č.13 ke smlouvě nazvané „Smlouva o 

poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 

projektu“ je návrh splátky závazku vůči Královéhradeckému kraji ve výši 3 mil. Kč do 31.3.2023 a 

dále návrh na prodloužení splatnosti zbývajících závazků vůči Královéhradeckému kraji ve výši 3,2 

mil. Kč do 31.12.2023. 

 

K tomuto bodu proběhla diskuze. 

 

3. hlasování: 

         Pro  10       

         Proti  0  

         Zdržel se     0  
 
Návrh byl přijat. 

 

 
USNESENÍ VD/19/83/2022 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í 

informace o aktuálním stavu vypořádání finančních závazků vůči Královéhradeckému kraji 

souvisejících s předfinancováním a kofinancováním projektů „Modernizace odbavovacího 

systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje“. 

 

II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Dodatek č. 9 ke smlouvě nazvané 

„Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a kofinancování projektu 

„Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 

Pardubického kraje, II. fáze“ a Dodatek č.13 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí 

dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 

projektu“. 

 

K bodu 5. 

Představení navrhovaných změn Smluvních přepravních podmínek IDS IREDO a Tarifu IDS 

IREDO s platností od 11.12.2022. 

 

Pan Moravec, jednatel společnosti OREDO s.r.o. představil navržené změny Smluvních přepravních 

podmínek IDS IREDO (SPP) a Tarifu IDS IREDO (Tarif).  Změny se týkají přesunu některých 

ustanovení z Tarifu do SPP a jejich úpravy; zpřesnění definice ručního zavazadla, apod; dále upřesnění 

podmínek přepravy jízdních kol, přepravy koloběžek a přepravy lyží. 

Ke změně Ceníku IDS IREDO od 11.12.2022 nedojde. 

 

 

4. hlasování: 

         Pro  10       

         Proti  0  

         Zdržel se     0  
 
Návrh byl přijat. 

 

 
USNESENÍ VD/19/84/2022 



4 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í 

představení navrhovaných změn Smluvních přepravních podmínek IDS IREDO a Tarifu IDS 

IREDO s platností od 11.12.2022. 

 

K bodu 6. 

Majetkoprávní záležitosti v oblasti dopravy. 

 

JUDr. J. Janeček, Ph.D., vedoucí odboru majetkoprávního KÚ KHK seznámil s nastavením systému 

uzavírání smluv o zřízení věcných břemen při ukládání inženýrských sítí s odkazem na dohodu se 

společností ČEZ Distribuce, a.s. (dále jen ČEZ) v souvislosti s novelizací energetického zákona. 

Mgr. Řehoř, radní pro dopravu KHK zdůraznil, že po dlouhých jednáních došlo v rámci kompromisů 

k dohodě. Částku za věcná břemena do výše 2000 Kč Královéhradecký kraj akceptuje, pokud je částka 

vyšší, tak ČEZ předloží znalecký posudek.  Dále zdůraznil, že zástupci společnosti ČEZ a zástupci 

Královéhradeckého kraje se budou pravidelně scházet, aby se informovali navzájem o připravovaných 

akcích. Také jsou dohodnuté nové vzory smluv. 

 

Dále členové Výboru pro dopravu byli seznámeni s majetkoprávní přípravou stavby křižovatky 

Mileta. Na této stavbě se podílí ŘSD, KHK a město HK. Převody a výkupy pozemků si řeší každý 

subjekt samostatně. V současné chvíli se žádné smlouvy mezi majiteli pozemků a KHK neuzavírají, 

trvalé zábory budou řešeny až po dokončení stavby (jde o pozemky stran zúčastněných na výstavbě). 

Termín zahájení této stavby je naplánován cca za 1 rok.  

 

 

5. hlasování: 

         Pro  10       

         Proti  0  

         Zdržel se     0  

 
Návrh byl přijat. 

 

 
USNESENÍ VD/19/85/2022 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í 

informace o majetkoprávní záležitosti v oblasti dopravy. 

 

K bodu 7. 

Termíny jednání Výboru pro dopravu pro rok 2023. 

 

Ing. Brykner, předseda Výboru pro dopravu, seznámil s navrhovanými termíny jednání Výboru pro 

dopravu pro příští rok. Tato jednání jsou naplánována týden před jednáním Rady KHK a ca čtrnáct dní 

před jednáním Zastupitelstva KHK. 

 

 

6. hlasování: 

         Pro  10       

         Proti  0  

         Zdržel se     0  
 



5 

Návrh byl přijat. 

 

 
USNESENÍ VD/19/86/2022 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. b e r e   n a  v ě d o m í 

termíny zasedání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

II. s ch v a l u j e 

termíny jednání Výboru pro dopravu dne 18.01., 15.02., 15.03., 26.04., 31.05., 21.06., 06.09., 

11.10., 22.11. v roce 2023. 

 

K bodu 8. 

Různé 

Ing. Brykner informoval o zaslané rezignaci člena Výboru pro dopravu p. Jaroslava Špačka. Tato 

rezignace bude projednána na Zastupitelstvu KHK dne 5.12.2022. 

 

 

 

K bodu 9. 

Závěr 

 

Ing. Brykner v 9:40 hod. ukončil 19. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje a upozornil na konání příštího jednání, které se uskuteční 18.1.2023 od 8:30 hod.   

 

 

 

 

.........................................    ............................................ 

      předseda výboru      ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Alena Šandová 


